

24 czerwca 2009



Obradowała Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą

Pod przewodnictwem Jarosława Przygodzkiego obradowała dziś Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Radni przyjęli informację m.in. na temat stanu wdrażania RPOWŚ na lata 2007-2013 oraz dotyczącą realizacji działań wdrażanych przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w ramach PO KL w I kwartale 2009 roku.

Podczas dzisiejszego posiedzenia członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli informację dotyczącą stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. Raport na ten temat przedstawiła Aleksandra Woźniak, kierownik Oddziału Zarządzania RPO. Do dnia 15 czerwca Urząd Marszałkowski podpisał 132 umowy na kwotę 261 mln złotych, najwięcej w ramach osi I. Największym zainteresowaniem cieszył się konkurs wniosków o dofinansowanie w działaniu 1.1. *Bezpośrednie wsparcie sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorstw* zorganizowany w dniach 19 stycznia - 27 lutego 2009 r. Był to drugi konkurs, ogłoszony dla tego działania. Do rozdysponowania przeznaczono tym razem 85 348 580 mln zł. Wpłynęły 393 wnioski o łącznej wartości kosztów kwalifikowanych 640 462 239 mln zł oraz wartości dofinansowania - 306 619 039 mln zł. Obecnie trwa ocena formalna złożonych wniosków. - Mamy bardzo dobre tempo kontraktowania środków. Wynik mógłby być jeszcze lepszy ale wstrzymuje nas brak rozporządzeń dla projektów o pomocy publicznej - powiedziała **Aleksandra Woźniak** podsumowując prezentację.

Radni Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą przyjęli również informację na temat realizacji działań wdrażanych przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w ramach PO KL w I kwartale 2009 roku. ŚBRR ogłosił 4 konkursy w ramach priorytetu 7 i 9. Wpłynęło 600 wniosków z czego największym zainteresowaniem cisiły się podziałanie 9.1.2. *Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty*. Istotnym elementem działań Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego był program stypendialny dla najzdolniejszych uczniów z województwa świętokrzyskiego dzięki, któremu 195 osób otrzymało stypendia w wysokości 1,8 tys. zł. Podczas spotkania kierownik Zespół Informacji, Promocji i Pomocy Technicznej ŚBRR **Artur Potaczała** wskazywał na dużą aktywność beneficjentów w I kwartale 2009 roku, prognozując podwojenie liczby złożonych wniosków

w II i III kwartale. Radni zapoznali się także z raportami pt. „Ocena systemu zarządzania PO KL na poziomie regionalnym” oraz „Analiza systemu monitoringu na poziomie regionalnym”.

Kolejnym punktem obrad było zaopiniowanie projektu uchwał w sprawie sytuacji na rynku pracy w województwie świętokrzyskim. Z raportu wynika, iż na przestrzeni pięciu miesięcy zanotowano wzrost ofert pracy w naszym regionie oraz zaktywizowano ponad 21% osób bezrobotnych więcej niż w roku ubiegłym. Jak zapewniał **Andrzej Lato**, dyrektor WUP w marcu byliśmy jedynym województwem, w którym nastąpił spadek bezrobocia, a w kwietniu województwo świętokrzyskie zanotowało największy spadek bezrobocia w kraju. Pod koniec kwietnia bezrobocie w naszym regionie wyniosło 14, 4%. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali również projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach i uchwalenia jednolitego tekstu Statutu.